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Ogólnopolski konkurs Modernizacja
Roku i Budowa XXI wieku zakończony.
Podczas gali na Zamku Królewskim
w Warszawie wręczono wyróżnienia
laureatom. Solecki projekt zgłoszony
do konkursu – strefa rekreacyjna na
Skwerze im. dr. Henryka Jordana - zajął
pierwsze miejsce w głosowaniu interneto-
wym w kategorii „Rewitalizacja obsza-
rów i zespołów urbanistycznych”.
Wyróżnienie odebrały burmistrz Teresa
Substyk Beata Janiszewskai , kierownik
Biura Promocji.

Na podium

Zdrowia, jeszcze raz zdrowia i przede
wszystkim… zdrowia – tego głównie
życzyła burmistrz Teresa Substyk
nauczycielom przybyłym na spotkania
w ratuszu w Dniu Edukacji Narodowej
przypadającym 14 października. Bur-
mistrz dziękowała również wszystkim
pedagogom za ich trudną pracę i wkład
wnoszony w kształtowanie młodego
pokolenia całej naszej społeczności.
Wyraziła nadzieję, że mimo obecnych
trudności, które w okresie pandemii
przeżywają szkoły, uda się je pokonać i nie
będzie konieczności przejścia na zdalne
nauczanie.

Na zdjęciu nagrodzeni nauczyciele ze
Szkoły Podstawowej nr 4.

Dokończenie na str. 5

W Dniu Edukacji Narodowej

Od połowy października w środy
załatwimy w urzędzie mniej, niż w każdy
inny dzień. Burmistrz wydała zarządzenie,
na którego podstawie zmieniły się zasady
pracy urzędu dotyczące przyjmowania
klientów. Wprowadzenie dnia bez obsługi
pozwoli pracownikom merytorycznym na
skoncentrowanie się w tym jednym dniu
w tygodniu na załatwianiu spraw, które już
są w toku. Wprawdzie we środy nie będą

obsługiwani klienci bezpośrednio przez
pracowników merytorycznych na stano-
wiskach pracy, jednak jak dotychczas będą
dostępne punkt podawczy oraz Urząd Stanu
Cywilnego – wyłącznie w sprawach
związanych z rejestracją zgonów. Jak
informuje ,Magdalena Rudna – Plewa
sekretarz gminy, wpłynie to na usprawnie-
nie pracy poszczególnych wydziałów, co
w konsekwencji ma się przełożyć na
podniesienie jakości obsługi i pozwolić na
skrócenie czasu wydawania decyzji
administracyjnych. Dodatkowo, w czasie
epidemii obowiązują obostrzenia w ob-
słudze. Ogłoszenie burmistrza w tej sprawie
publikujemy wewnątrz numeru.

Środy
bez klientów
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NOCNA i ŚWIĄTECZNA
OPIEKA MEDYCZNA

od poniedziałku do piątku w godz.
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia
następnego w następujących
placówkach w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ,
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci);

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul.

Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci);

Fundacja "ZDROWIE DLA
CIEBIE", ul. Witkiewicza 1

(dorośli i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy
im. J. Brudzińskiego,

ul. Chodkiewicza 44 - budynek A -
wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE,
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie

dorośli.

TEL. 52 566 66 65

Dyżury aptek
Do 25 PAŹDZIERNIKA
„Leśna” (ul. Leśna 19)

26 PAŹDZIERNIKA - 1 LISTOPADA
„W Przychodni” (ul. Powstańców 7a)

2 - 8 LISTOPADA
„Wracam do Zdrowia” (ul. Leśna 12)

Światowa Organizacja Zdrowia
(WHO) podaje, że w ciągu swojego życia
ok. 25 proc. społeczeństwa doświadczy
kryzysu zdrowia psychicznego. Choroby
psychiczne są chorobami przewlekłymi,
istnieje duże prawdopodobieństwo
nawrotu objawów szczególnie w wypadku
braku systematycznego leczenia. Jego
podstawę stanowią farmakoterapia oraz
wsparcie terapeutyczne.

Warto wiedzieć, co zrobić, gdy widzisz,
że Twój bliski ma kryzys:
FNie obwiniaj chorego za zaistniałą

sytuację.
FOkazuj choremu szacunek dla jego

godności, nawet jeśli utracił kontrolę nad
chorobą.

FZapewnij bezpieczeństwo choremu
i osób w jego otoczeniu.
FWspieraj chorego w trudnych dla

niego chwilach swoją obecnością, akcept-
acją i zrozumieniem.
FUnikaj stwarzania sytuacji, w której

chory będzie czuł się osaczony, odrzucony
i osamotniony.
FNie bój się szukać pomocy!
W Solcu Kujawskim wsparcie dzienne

dla osób z problemami zdrowia psychicz-
nego świadczy Środowiskowy Dom

Co czwarty z nas
ma kryzys

Samopomocy przy ul. 29 Listopada 10 (tel.
52 387 87 12). Jesteśmy placówką dla osób
cierpiących z powodu m.in. schizofrenii,
zespołów otępiennych, depresji, niepełno-
sprawności intelektualnych, zaburzeń
lękowych itp. Współpracujemy z rodzi-
nami naszych uczestników oraz wspieramy
zgłaszające się do nas osoby w przebiegu
procesu leczenia i terapii. Tworzymy
prawdziwy Dom, w którym oferujemy
ciepłe posiłki, miło spędzony czas, pomoc
psychologa, pedagoga, pielęgniarki oraz
instruktorów, którzy przygotowują zajęcia
z różnych dziedzin.

Światowy Dzień Zdrowia Psychicz-
nego obchodziliśmy10 października.

Opr. MGOPS

Początek listopada to czas, kiedy
wspominamy tych, którzy odeszli .
Żegnaliśmy najbliższych, ale także tych,
którzy byli szerzej znani w całej naszej
społeczności m.in. społecznicy, sam-
orządowcy, twórcy czy nauczyciele. W
ciągu minionego roku odeszli:

Helena Chęcińska – najstarsza
mieszkanka Solca Kujawskiego

Anna Kuligowska – Czapczyńska –
spo łecznik , wspierała działalność
soleckiego muzeum, podarowała miastu
dom, w którym mieści się Dom Pogodnej
Jesieni.

Piotr Kubiak – samorządowiec,
działacz sportowy, animator życia
gospodarczego w naszej gminie.

W łodzimierz Paliwoda – sam-
orządowiec, radny, muzyk orkiestry dętej

Odeszli...
Gdzie umieścić hotel dla owadów? Taki

hotel powinien znajdować się w ciepłym,
słonecznym i zacisznym miejscu w pobliżu
roślin na ziemi.

Można także przytwierdzić go do płotu
lub słupka (na wys. max. 1,5 m). Domki dla
owadów pożytecznych należy ustawić
w miejscu osłoniętym od deszczu i wiatru.
Najlepsza jest zaciszna i słoneczna
przestrzeń po południowej lub południo-
wo-wschodniej stronie domu, pod dachem,
szeroką rynną, we wnętrzu altany, pod
wiatą czy między drzewami w sadzie.
Domki mają zastąpić obecność w naszej
okolicy strzech krytych słomą i roz-
padających się ceglanych murków więc
warto zawieszać je na ścianach budynków
czy zabudowań gospodarskich.

Dzieci ze świetlicy Szkoły Podstawo-
wej nr 4 przekazały gminie domek dla
owadów pożytecznych, który zostanie
umieszczony na skwerze im. dr. Henryka
Jordana.

Wiedzą, jak zadbać
o pożyteczne owady



K o m u n a l n e P r z e d s i ę b i o r s t w o
Energetyki Cieplnej zamierza zbadać
zainteresowanie przyłączeniem się do sieci
ciepłowniczej ze strony właścicieli
(zarządców) budynków w Solcu Kujaw-
skim. Wynika to z polityki,przyjętej przez
spółkę, której jednym z udziałowców jest
nasza gmina, uwzględniającej potrzebę
ograniczania niskiej emisji, rozwoju
systemu ciepłowniczego oraz zwiększenia
jego efektywności.

W celu uzyskania tych informacji KPEC
zamierza przesłać do właścicieli i zarz-
ądców nieruchomości wskazanych
w koncepcji rozwoju sieci ciepłowniczej,
informację o zamierzeniach spółki wraz
z drukiem „Deklaracji zamiaru przyłączenia
obiektu do miejskiej sieci ciepłowniczej”.

Deklaracja jest dostępna na również
stronie www.kpec.bydgoszcz.pl. Znajduje
się w strefie klienta w zakładce „wnioski
do pobrania”. Każdy zainteresowany
właściciel (zarządca) budynku zaintere-
sowany przyłączeniem do sieci ciepłowni-
czej może złożyć taką deklarację. W odpo-
wiedzi otrzyma ofertę przyłączenia (jeżeli
budynek znajduje się w obszarze istnie-
jącej sieci i występują możliwości
przyłączenia) lub informację o terminach

i warunkach rozbudowy sieci ciepłowni-
czej oraz możliwości przyłączenia po jej
rozbudowie.

W razie pytań można kontaktować się
z przedstawicielem KPEC – tel. 52/ 30 45
295.

Można się przyłączyć
do sieci ciepłowniczej

Jest praca

Firma Horus Innowacyjne Materiały
Przemysłowe w Solcu Kujawskim,
poszukuje nowego pracownika na
stanowisko: .specjalista ds. sprzedaży
Więcej informacji na: www.horus.
net.pl/praca.

mmm

Drobex-Agro Sp. zo.o w Makowis-
kach poszukuje pracownika fizycznego
mieszalni pasz. Mile widziane upraw-
nienia obsługi wózków widłowych. Tel
kontaktowy 519 119 838. Firma poszukuje
również .pracownika księgowości
ZADANIA: księgowanie dokumentów
zakupowych, wystawianie faktur sprze-
daży i księgowanie, rozliczanie VAT,
obs ługa bankowa . WYMAGANIA:
motywacja, rzetelność i dokładność
w wykonywaniu powierzonych obo-
wiązków, bardzo dobra organizacja pracy,
samodzielność, doświadczenie zawodowe
w dziale księgowości, wykształcenie
kierunkowe.

Aplikacje prosimy kierować na adres:
zzuber@drobexagro.pl.

mmm

Firma ROS-ZAK Chłodnictwo-
Klimatyzacja poszukuje pracowników
na stanowiska:

- pracownik serwisu urządzeń
chłodniczych i klimatyzacyjnych,

- monter urządzeń chłodniczych
(praca na wyjazdach ).

Oczekujemy chęci przyswajania
i poszerzania wiedzy z zakresu chłod-
nictwa i klimatyzacji. Oferujemy umowę
o pracę, atrakcyjne wynagrodzenie
adekwatne do posiadanego doświad-
czenia i umiejętności. Zapraszamy do
składania cv na adres mailowy: biuro
@roszak.p l lub do kontaktu te l-
efonicznego: 501 946 534.

mmm

Zespół Szkół Ogólnokształcących
i Zawodowych w Solcu Kujawskim
zatrudni nauczyciela przedmiotów
zawodowych mechatronicznych. Wymiar
czasu pracy: 1 etat, forma zatrudnienia:
umowa o pracę, wymagania: wykształcenie
wyższe magisterskie kierunkowe lub
zbliżone (minimum tytuł inżyniera). Tel. 52
387 13 09 lub 508 480 271.

Najbl iższą sesję rady miejskiej
zaplanowano na 30 października. Początek
obrad o godz. 13.00. Relację można śledzić
na żywo – www.soleckujawski.pl zakładka
e-sesja. Tam również znajdują się materiały
archiwalne.

Sesja
rady miejskiej

Zmiana
czasu

W nocy z soboty 24 października na
niedzielę 25 października przesuwamy
wskazania naszych chronometrów z godz.
3.00 na 2.00. Pośpimy więc godzinę dłużej.
Przyjemnych snów.

Po w łączeniu naszej gminy do
czerwonej strefy GRS OP BIZON
wznawia akcję – ZAKUPY. Ratownicy
przywiozą osobom starszym, chorym oraz
na kwarantannie zakupy, leki itp. na terenie
gminy Solec Kujawski. Zgłoszenia
prosimy kierować pod numer .600 622 509

Bizon
pomoże

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Solcu Kujawskim

składa na ręce pracowników firmy
Rücken Sp. z o.o. serdecznie

podziękowania, za przekazanie
materaców, które wspomogły

funkcjonowanie naszych rodzin.
Wraz z podziękowaniami za dar

serca, przekazujemy najserdeczniej-
sze pozdrowienia i życzenia

wszelkiej pomyślności dla wszyst-
kich pracowników, a Firmie

prężnego rozwoju.

Dyrektor MGOPS



Pozdrowienia z Solca (73)

Wrzesień to szczególny miesiąc. Wspominamy kolejną rocznicę wybuchu II wojny
światowej, która przyniosła naszemu narodowi ogrom cierpień, a krajowi ogrom zniszczeń.
Dla Solca Kujawskiego ponury okres niemieckiej okupacji rozpoczął się 7 września 1939 roku.
Tuż po wkroczeniu żołnierzy Wehrmachtu do Solca, wśród miejscowych Niemców szybko
zawiązał się oddział Selbstschutzu. Tylko do końca października ofiarą tej zbrodniczej
organizacji padło kilkudziesięciu polskich mieszkańców miasta a do końca II wojny światowej
z rąk Niemców zginęło ponad 150. solecczan. W tym tak tragicznym dla nas okresie nie
zaprzestano działalności wydawniczej. W zbiorach soleckiego muzeum znajduje się kilka
pocztówek, wydanych przez Niemców. Dzisiaj prezentujemy jedną z nich. Pocztówka
przedstawia panoramę Solca widzianą z dachu budynku rzeźni miejskiej. Zbieg ulic widoczny
w prawym dolnym narożniku, to dzisiejsze skrzyżowanie ulic Piastów i Adama Mickiewicza.
W głębi, po prawej stronie widzimy były kościół ewangelicki, natomiast w oddali po lewej
stronie dach szkoły przy obecnej ulicy Kościuszki. Prezentowany walor został wydany
w niemieckim Coppenbrűgge (Dolna Saksonia). Co ciekawe korespondencja na rewersie
została zapisana już po II wojnie światowej, a kartka została wysłana w 1955 roku z Solca do
Szklarskiej Poręby.

Od soboty, 17 października, poszerzyła się
lista powiatów, które weszły do strefy czerwon-
ej. Łącznie objęto nią 152 powiaty, w tym 11
miast wojewódzkich. W województwie
kujawsko-pomorskim w czerwonej strefie
znalazły się: powiaty aleksandrowski, bydgoski,
grudziądzki, inowrocławski, mogileński,
nakielski, radziejowski, toruński, tucholski,
włocławski, żniński, Bydgoszcz, Grudziądz,
Toruń oraz Włocławek. Oznacza to, że Solec
Kujawski znalazł się także w strefie czerwonej.
A jakie ograniczenia obowiązują w strefie
czerwonej? Przytaczamy za stroną gov.pl

Strefa czerwona:
Gograniczenie liczby osób w placówkach

handlowych - w sklepach o powierzchni do 100
m2 - 5 osób na kasę, w sklepach o powierzchni
powyżej 100 m2 - 1 osoba na 15 m2;
God 19.10 - zakaz organizacji imprez

okolicznościowych (wesela, konsolacje i inne);
Gpodczas uroczystości religijnych nie

więcej niż 1 osoba na 7m2,

Gw zgromadzeniach publicznych może
uczestniczyć max. 10 osób;
Gw szkołach wyższych oraz ponad-

podstawowych obowiązuje nauczanie w trybie
zdalnym (z wyłączeniem zajęć praktycznych).

Oprócz tego w strefie czerwonej
obowiązują takie same zasady bezpie-
czeństwa jak w strefie żółtej:
Glokale gastronomiczne mogę być otwarte

w godz. 6.00 – 21.00. Zajęty może być co drugi
stolik. Po godz. 21.00 wyłącznie możliwość
zamówienia posiłków na wynos;
Gograniczenie liczba osób w transporcie

publicznym – zajętych może być 50 proc. miejsc
siedzących lub 30 proc. liczby wszystkich
miejsc;
Gwydarzenia sportowe bez udzia łu

publiczności;
Gw wydarzeniach kulturalnych max. 25

proc. miejsc zajętych przez publiczność;
Gzawieszona dzia łalność basenów,

aquaparków i siłowni.

W walce z pandemią ma również pomóc
przestrzeganie podstawowych zasad bezpie-
czeństwa epidemicznego, która można streścić
w skrócie jako DDMA:

D jak dystans
D jak dezynfekcja
M jak maseczka
A jak aplikacja STOP COVID – ProteGO

Safe
Utrzymywanie dystansu min. 1,5 m od

innych osób, częste mycie rąk woda z mydłem
i ich dezynfekcja, a także zakrywanie ust i nosa
w przestrzeni publicznej - to podstawowe
czynności, które pozwalają ograniczyć ryzyko
zakażenia koronawirusem, czytamy na
rządowej stronie gov.pl.

Solec znajduje się
w czerwonej strefie

Burmistrz prosi o stosowanie się do
tych obostrzeń i zaleceń. Robimy to nie
tylko dla siebie, ale i dla innych.

Kiedy zamykaliśmy ten numer trwała
dyskusja o luzowaniu, bądź całkowitym
zdjęciu ograniczeń w branży fitness,
siłowni i basenów.

Niebawem Wszystkich Świętych. Tego
dnia gremialnie odwiedzamy cmentarze,
aby pomodlić się przy grobach naszych
najbliższych. Czy w tym roku będzie tak
samo? Wygląda na to, że epidemia może
wpłynąć na nasze decyzje. Zewsząd
słychać apele, także ze strony duchowień-
stwa, aby w tym roku nie udawać się
gremialnie na nekropol ie w łaśnie
1 listopada.

Zastanówmy się, czy nie lepiej pójść na
cmentarz innego dnia – kilka dni wcześniej
albo później. Po pierwsze unikniemy
przebywania w zatłoczonych miejscach,
gdzie zapewne nie wszyscy będą prze-
strzegać obostrzeń sanitarnych, po drugie
sytuacja jest wyjątkowa i dobrze byłoby,
gdybyśmy zachowali się w tym czasie
wyjątkowo odpowiedzialnie. Pamiętajmy
też, że obowiązuje zakaz zgromadzeń
powyżej 10 osób i w miejscach publicz-
nych powinniśmy nosić maseczki lub
w inny sposób zakrywać usta i nos.
W związku z obostrzeniami wprowadzony-
mi w całym kraju, pojawia się pytanie, czy
w tym roku 1 listopada na soleckim
cmentarzu będzie odprawiona msza. Na
razie nie udało nam się jeszcze potwierdzić,
czy tak rzeczywiście będzie. Jednak
o decyzji proboszcza zarządzającego
cmentarzem, księża będą zapewne
informowali na mszach w niedzielę
poprzedzającą Wszystkich Świętych.

Jak na razie nie ma zakazu handlowania
na targowiskach i w miejscach do tego
przeznaczonych, więc przed wizytą na
cmentarzu będzie możliwość zaopatrzenia
się w znicze i kwiaty. Należy tylko
pamiętać o przestrzeganiu obostrzeń
sanitarnych.

Inny
1 listopada



Jak co roku do urzędu zapraszani są
soleccy nauczyciele, którym burmistrz
przyznaje nagrody z okazji ich święta.
W tym roku nagrody otrzymali: Bohdan
Czapiewski, Małgorzata Niedźwiedzka
(Szkoła Podstawowa nr 1); Małgorzata
Szoła, Teresa Galek, Helena Skła-
danowska (Szkoła Podstawowa nr 4);
Beata Dzikowicz, Wiesław Nowak
(Szkoła Muzyczna); Agata Santur, Lidia
Szefke (Przedszkole Publiczne nr 1).
Dodatkiem do nagród były listy gratula-
cyjne oraz słodki upominek.

Ze względu na pandemię, nagrodzo-
nych z każdej placówki zaproszono
oddzielnie. Burmistrz przekazała życzenia
wszystkim nauczycielom oraz pozostałym
pracownikom oświaty. Była też okazja do
rozmowy o sytuacji w gminnych placów-
kach oświatowych. Dyrektorzy i nauczy-
ciele mówili o sukcesach swoich pod-
opiecznych, ale także o kłopotach dnia
codziennego i bieżących potrzebach.
Jednym z poruszonych tematów był wpływ
epidemii na działalność szkół i przedszkoli.
Jak na razie, placówki działają normalnie –
oczywiście z zachowaniem niezbędnych
obostrzeń sanitarnych.

Dokończenie ze str. 1

Nasza szkoła muzyczna jedną ze
swoich sal koncertowych poświęciła
Kazimierzowi Serockiemu, polskiemu
kompozytorowi, przez pewien czas
związanemu z Solcem Kujawskim.
K. Serocki zaczynał jako pianista. Od
1952 r. poświęcił się wyłącznie kompono-
waniu. Był współtwórcą Międzynarod-
owego Festiwalu Muzyki Współczesnej
„Warszawska Jesień”. Jego muzykę
możemy usłyszeć także w wielu filmach
d o k u m e n t a l n y c h , a n i m o w a n y c h
i fabularnych, z których najbardziej znane
to Krzyżacy (1960) i Potop (1974).
Niedawno do szkoły trafiły pamiątki
związane z tym sławnym polskim
kompozytorem – między innymi zdjęcia,
listy, plakaty, które były w posiadaniu
dalszej rodziny kompozytora. Dyrektor
Wiesław Nowak ucieszył się z podarun-
ku i podkreślił, że postać K. Serockiego ze
wszech miar zasługuje na upamiętnienie
w naszym mieście.

Nagrodzeni nauczyciele ze Szkoły
Podstawowej nr 1.

Nagrodzeni nauczyciele ze Szkoły
Muzycznej.

Nagrodzeni nauczyciele z Przed-
szkola Publicznego.

Podarunek
dla szkoły

W Dniu Edukacji Narodowej

Stan naszej planety dla wszystkich jest
ważny. Każdy z nas powinien o nią dbać
i starać się ograniczyć ilość tworzonych
odpadów. Jednym z takich działań jest
ograniczenie zużycia jednorazowych,
plastikowych torebek w sklepach. Dlatego też
chcemy zachęcić wszystkich mieszkańców
(m.in. uczniów, rodziców, nauczycieli,

pracowników szkół, urzędu) do włączenia się
w akcję szycia wielorazowych toreb na
zakupy. Można je uszyć wykorzystując stare,
za małe T-shirty, koszule, firany bądź inny
materiał. Własnoręcznie wykonane worki
oddajemy w świetlicy Szkoły Podstawowej nr
4 (budynek A-ul. Słowackiego 4 i B-ul. 29
Listopada 7) do końca października. Będzie je
można zakupić w czasie świątecznego
kiermaszu w szkole, a uzyskane pieniądze
będą przeznaczone na zakup kosz doów
segregacji odpadów w salach lekcyjnych. Tak
nauczyciele świetlicy w SP 4 zachęcają
wszystkich do udziału w akcji. Jak do tej pory
uszyto ponad 20 toreb.

Uszyj torbę
na zakupy





Sport i rekreacja

Solecczanin, dziesięcioletni Natan
Marciniak zajął pierwsze miejsce
w Ogólnopolskich Zawodach Łuczniczych
„Złoty Liść Jesieni 2020” w Kielcach –
kategoria dzieci, konkurencja Apacz
(strzelanie intuicyjne z łuku bez przy-
rządów celowniczych i pomocniczych
typu Bear Bow). Czyżbyśmy byli świad-
kami narodzin w Solcu zainteresowania
nową dziedziną sportu? Na to wygląda.
Jeżeli ktoś chce spróbować swoich sił
w łucznictwie, wystarczy, że zgłosi swój
akces pod numerem telefonu: .601 643 446
Jeżeli znajdą się chętni, niewykluczone, że
powstanie klub sportowy.

Wystrzelał
medal

Grupa niespe łna 50. mi łośników
turystyki rowerowej, 22 września br. wzięła
udział w I Soleckim Rajdzie Rowerowym
z okazji „Światowego dnia bez samochodu”.

Dzień bez Samochodu, obchodzony na
całym świecie od 2000 roku, to między-
narodowa kampania proekologiczna, która
w i e ń c z y E u r o p e j s k i Ty d z i e ń Z r ó-
wnoważonego Transportu obchodzony od 16
września. Święto to ma wspomóc pro-
ekologiczne idee i zmniejszyć ilość spalin
wytwarzanych przez miliony aut poruszają-
cych się po miastach. W dniu tym zachęca się,
by kierowcy zrezygnowali z użytkowania
aut, a zamiast tego wybrali przejazd kom-
unikacją miejską czy miejskimi rowerami.

Trasa wrześniowej przejażdżki prze-
biegała po gminnych ścieżkach rowerowych.
Start nastąpił z parkingu OSiR, następnie
cykliści przejechali przez miasteczko
komunikacyjne (pomiędzy ulicami Sportową
i Parkową), skręcili w ulicę Kujawską,
następnie ulicę marsz. Józefa Piłsudskiego,
Lipową , Średnią , Unii Europejskiej,
Rzymską, Kujawską, Haską, Średnią,
Powstańców i Garbary skąd wrócili do
miejsca startu przy OSiR. Cała trasę mającą
ponad 9. kilometrów przejechali spokojnym
tempem. O bezpieczeństwo przejazdu dbały
panie z soleckiego KTR „Torpedo” ,
kilkakrotnie wstrzymując ruch w newral-
gicznych momentach trasy oraz policjanci
z soleckiego komisariatu.

Organizatorami akcji byli Sebastian
Mędlewski Łukasz Czarczyń sk ii
z Uczniowskiego Klubu Sportowego „Top”,
którzy podchwycili pomysł Zbigniewa
Dreliszaka, soleckiego miłośnika zdrowego
klimatu. To kolejna akcja „rowerowa”
przeprowadzona przez klub, który deklaruje
organizację następnych, już w niedalekiej
przyszłości.

Na rowerze
zamiast autem

Udany występ zaliczyli soleccy tenisiści
stołowi w pierwszym „domowym” meczu
bieżącego sezonu II ligi. Występujący
w identycznym składzie jak w poprzednim
(udanym dla naszego zespołu) sezonie, po
zaciętym spotkaniu UKS Top pokonałATS

Małe Trójmiasto Semeko Rumia 7:3.
Bezpośrednio po meczu drugoligowców,
swoje pierwsze spotkanie w nowym
sezonie Ligi Młodzieżowej rozegrała
młodsza drużyna, pokonując debiutujący
w rozgrywkach KS Olender Wielka
Nieszawka 16:2. Z kolei w rozegranych
w Laskowicach Indywidualnych Mistrzo-
s twach Wojewódz twa Kujawsko-
Pomorskiego w kategorii żaków (rocznik
2009 i młodsi) zagrali ,Marysia Klepacz
Nataniel Marjanek Marcelioraz
Przybylski. W turnieju indywidualnym
najlepiej wypadł Nataniel zajmując piąte
miejsce. Kolejną odsłoną zawodów była
rywalizacja w grze deblowej. I tu nasi
zawodnicy M. Klepacz i N. Marjanek
zdobyli ze swoimi deblowymi partnerami
brązowe medale.

Dobre
występy

Wydawca dwutygodnika:

Urząd Miejski, ul. 23 Stycznia 7,

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.



N a p o c z ą t k u
października rolnicy
i c z ł o n k i n i e K ó ł
Gospodyń Wiejskich
z naszej gminy pojechali
n a w y c i e c z k ę n a
Pojezierze Drawskie.
Z w i e d z i l i p a ł a c
w Siemczynie, zamek
D r a h i m w S t a r y m
D r a w s k u o r a z
zabytkowy kościółek.
Odbyli też spacer pod
p o m n i k p a p i e ż a
znajdujący się nad
Jeziorem Drawskim
w Czaplinku.

Do 30 listopada br. trwa Powszechny
Spis Rolny. Rolnicy będą mogli udzielić
informacji o gospodarstwach rolnych
poprzez samospis internetowy, prze-
prowadzony za pośrednictwem inter-
aktywnej aplikacji lub telefonicznie –
dzwoniąc na infolinię spisową pod numer
22 279 99 99. W urzędzie przy ul. Toruń-
skiej 8a (pokój nr 1), dostępne jest stano-
wisko komputerowe w ramach samospisu
internetowego. Rolnicy, którzy nie mają
dostępu do internetu mają możliwość
skorzystania ze stanowiska udostępnio-
nego przez urząd.

Jak się dowiedzieliśmy w Referacie
Ochrony Środowiska i Rolnictwa,
zainteresowanie spisem jest nieduże.
Rolnicy niechętnie korzystają z możli-
wości samospisu internetowego, także za
pośrednictwem stanowiska w urzędzie.

Zdarza się też nagminnie, że nie chcą
udzielać informacji rachmistrzowi, który
kontaktuje się z nimi telefonicznie. Jest tak
nie tylko w naszej gminie, ale w całym
powiecie, o czym poinformowano podczas
wideokonferencji z pracownikami urzędu
statystycznego, odbywających się raz
w tygodniu. W naszej gminie spisało się
dopiero 25 proc. proc. rolników.

- Na 177 gospodarstw indywidualnych,
spisanych zostało 44. Zachęcam więc do
udziału w spisie. Pamiętajmy, że jest on
obowiązkowy. Jeżeli zadzwoni rachmistrz,
nie rozłączajmy się. Odpowiedzi na pytania
nie trzeba udzielać natychmiast. Można
umówić się na dogodny termin i do ankiety
się przygotować – mówi Iwona Skrzy-
pińska, kierownik Referatu Ochrony
Środowiska i Rolnictwa.

Obowiązek realizacji spisów nakłada
na państwa członkowskie Unii Europej-
skiej rozporządzenie Parlamentu Europej-
skiego i Rady, jak również wynika on
z rekomendacji Organizacji Narodów
Zjednoczonych do spraw Wyżywienia
i Rolnictwa, zawartych w dokumencie pn.
Światowy program spisów rolnych rundy
2020 r. W państwach członkowskich ONZ
pełne badanie realizowane jest raz na 10 lat
i obejmuje wszystkie gospodarstwa rolne.
Poprzedni Powszechny Spis Rolny odbył
się w Polsce w 2010 r.

Dajmy się
spisać

Nowym komendantem Komisariatu
Policji w Solcu Kujawskim został
dotychczasowy p.o. zastępcy pod-
inspektor Michał Leszczyński. Z okazji
nominacji odebrał gratulacje w soleckim
ratuszu z rąk burmistrz Teresy Substyk
i sekretarz Magdaleny Rudnej – Plewy.

Zjazd z drogi wojewódzkiej w Otorowie koło Białej Góry. Jest to około stu-
metrowy odcinek asfaltowej nawierzchni. Wykonano go w ramach budowy zbiornika
retencyjnego, inwestycji, której zakończenie przewidziano na kwiecień 2021 r. Kiedy
wykonywaliśmy to zdjęcie, na wyasfaltowanym odcinku nie było jeszcze wierzchniej
warstwy tzw. ścieralnej.



Prezesowi firmy SOLBET w Solcu Kujawskim
Panu Markowi MAŁECKIEMU

za wieloletnią pomoc i wsparcie w chorobie małżonki

Śp. Jadwigi FOJT

serdeczne podziękowania składa mąż

Waldemar FOJT

Panu Waldemarowi Fojtowi
z serca płynące wyrazy najgłębszego

współczucia z powodu śmierci

ŻONY JADWIGI

przekazują

Zarząd i pracownicy
Zakładu Gospodarki Komunalnej

w Solcu Kujawskim

Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach dzielili z nami smutek i żal,
okazali wiele serca i życzliwości oraz uczestniczyli we mszy świętej i ceremonii

pogrzebowej naszej ŻONY i MAMY

Śp. Jadwigi Fojt

Rodzinie, Przyjaciołom, Sąsiadom, Delegacjom za okazaną pomoc, współczucie,
kondolencje, wieńce i kwiaty,

a szczególnie ks. proboszczowi Jerzemu Celkowskiemu,
z serca płynące gorące podziękowania składają

MĄŻ z DZIEĆMI

Koledze Waldkowi Fojtowi
najszczersze wyrazy współczucia

z powodu śmierci

ŻONY

przekazują

Członkowie
Gminnej Komisji Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych
w Solcu Kujawskim

Z głębi serca płynące współczucia,
z powodu śmierci koleżanki

Śp. Jadwigi Fojt

dla całej rodziny

składa

Andrzej Grochal

Z ogromnym żalem pożegnaliśmy
naszego kolegę, wieloletniego

nauczyciela, lubianego pedagoga

Śp. Zdzisława Cisowskiego

Rodzinie i bliskim
składamy wyrazy współczucia

Dyrekcja, pracownicy i uczniowie
Zespołu Szkół Ogólnokształcących
i Zawodowych w Solcu Kujawskim

Ze smutkiem przyjęliśmy informację
o śmierci naszej długoletniej pracownicy

Śp. Anny Kaplarnej

Najbliższym przekazujemy wyrazy
głębokiego współczucia

Burmistrz i pracownicy Urzędu
Miejskiego w Solcu Kujawskim

Z wielkim smutkiem przyjęliśmy
wiadomość o śmierci naszej koleżanki

ŚP. JADZI  FOJT

Mężowi Waldkowi wszystkimoraz
Najbliższym przekazujemy głębokie

wyrazy współczucia

Basia, Krysia, Kasia i Jola

Panu serdeczneWaldemarowi Fojtowi
wyrazy współczucia z powodu śmierci

ŻONY

przekazują

Radni Rady Miejskiej
Solca Kujawskiego

Panu z sercaWaldemarowi Fojtowi
płynące wyrazy głębokiego współczucia

po stracie

ŻONY

przekazują

BURMISTRZ i PRACOWNICY
URZĘDU MIEJSKIEGO
w SOLCU KUJAWSKIM

Serdeczne podziękowania dla

Pana Marka Małeckiego

Prezesa firmy SOLBET sp.

z o.o. za gorące serce składa

pełen wdzięczności

Jan Bedra

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej ( ul. 29 Listopada 12) zwraca się
do mieszkańców z prośbą o pomoc i wsparcie
dla osób bezdomnych i potrzebujących
pomocy w związku z okresem jesienno-
zimowym.

Jeśli mają Państwo informacje o osobach

bezdomnych przebywających na klatkach
schodowych, piwnicach, działkach ogrodni-
czych, garażach, pustostanach lub innych
miejscach - prosimy o kontakt z pracownika-
mi socjalnymi lub z sekretaria-52 387 87 10
tem ośrodka , bądź zgłoszenie52 387 87 02
tego faktu policji - tel. .112

Osoby bezdomne mogą zostać objęte
pomocą finansową , rzeczową , pracą
socjalną oraz będą kierowane do nocleg-
owni i schroniska na terenie naszego
województwa.

Hanka Stamm
dyrektor MGOPS

Pomóżmy
bezdomnym



OGŁOSZENIE BURMISTRZA SOLCA KUJAWSKIEGO

Na podstawie § 21 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych

ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2020 r. poz. 1356),

z dniem 12 października 2020 r. do odwołania
wprowadza się ograniczenie bezpośredniej obsługi interesantów w Urzędzie Miejskim w Solcu Kujawskim,

z zastrzeżeniem ograniczenia ilości interesantów przyjmowanych jednocześnie:

1. Obsługa interesantów będzie realizowana w poniedziałki, czwartki i piątki w godzinach 730-1515, we

wtorki w godzinach 730-1630.

2. Osobiste stawiennictwo interesantów w Urzędzie należy ograniczyć do spraw pilnych, po uprzednim

kontakcie telefonicznym z pracownikiem merytorycznym obsługującym sprawę i umówieniu terminu

wizyty pod numerem telefonów:

= kancelaria Urzędu Miejskiego: 52 387-01-04

= sekretariat Urzędu Miejskiego: 52 387-01-44

=w sprawach ewidencji ludności i dowodów osobistych: 52 387-01-16, 52 387-01-35

=w sprawach Urzędu Stanu Cywilnego: .52-387-01-17

Wykaz pozostałych numerów telefonów dostępny pod adresem: www.soleckujawski.pl/pl/page/książka-

telefoniczna.

3. Każdy wchodzący do Urzędu interesant będzie rejestrowany i poddany badaniu temperatury ciała.

4. Osoby odwiedzające Urząd zobowiązane są do stosowania się do obowiązujących zasad bez-

pieczeństwa i higieny, w szczególności do dezynfekcji rąk i zasłaniania nosa i ust i np. maseczką lub prz-

yłbicą.

5. Dopuszczalna liczba interesantów przebywających, w tym samym czasie, w jednym pomieszczeniu nie

może być większa niż 1 osoba na jedno stanowisko obsługi, z wyłączeniem osób realizujących zadania

w zakresie obsługi interesantów.

6. Apelujemy, o ile to możliwe, o korzystanie z obsługi interesantów w formie telefonicznej, listownej lub

elektronicznej poprzez przesyłanie korespondencji za pośrednictwem odpowiednich środków komunikacji,

tj.:

=portalu ePUAP: www.epuap.gov.pl

=skrzynki e-mail: solec@soleckujawski.pl

7. Aby uzyskać profil zaufany nie trzeba udawać się do Urzędu:

- Profil zaufany można założyć za pośrednictwem bankowości elektronicznej – na stronie www.pz.gov.pl

- Tymczasowy Profil Zaufany można założyć za pośrednictwem strony internetowej –www.pz.gov.pl

potwierdzenie podczas rozmowy wideo z urzędnikiem,

8. Wszelkie płatności zaleca się dokonywać za pośrednictwem bankowości elektronicznej.

9. Jednocześnie informujemy, że każdy interesant załatwiający sprawę w Urzędzie ma możliwość
otrzymania formularza wyrażającego zgodę na prowadzenie sprawy elektronicznie (zgodnie z art. 39 par. 1

ust. 2 Kodeksu postępowania administracyjnego). Sprawy osób, które wyrażą zgodę na taką formę, będą
załatwiane korespondencyjnie za pośrednictwem poczty elektronicznej.

10. Informacje o dalszych, ewentualnych zmianach w obsłudze interesantów oraz obowiązujących

środkach bezpieczeństwa podczas obsługi będą publikowane w BIP, na stronie internetowej www.solec

kujawski.pl lub na tablicach informacyjnych Urzędu.





PAMIĘTAJ I PRZESTRZEGAJ!

³obiekt jest monitorowany

³w trakcie pandemii poczekalnia i WC czynne do 20.00

³ na terenie dworca obowiązuje zakaz jazdy na rowe-
rach, hulajnogach i deskorolkach

³ zachowaj dystans społeczny 1,5 m.

³ zakrywaj usta i nos w poczekalni

³ korzystaj z dozowników do dezynfekcji rąk zainstalo-
wanych na terenie dworca i WC

³w związku z dewastacjami na dworcu i koniecznością
przestrzegania wytycznych sanitarnych - częstsze
patrole policji


